PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 370/05

Processo Administrativo n.° 05/10/31.710

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Concorrência n° 008/2005

Objeto: Registro de Preços de material de consumo odontológico para uso na Rede Municipal

de Saúde.

  Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de 2005, no Palácio dos Jequitibás,

situado  na  Avenida  Anchieta,  n°  200,  no  Município  de  Campinas,  Estado  de  São  Paulo,

devidamente  representado,  e  a  empresa. J  C.  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  MÉDICO
ODONTOLÓGICOS LTDA. - EPP, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos

do Decreto Municipal n° 11.447, de 31 de janeiro de 1994 e do edital da Concorrência em

epígrafe, ao Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados, com seu respectivo

preço unitário.

Item Código Especificação Unid Quant. Preço Unitário
(R$)

01 8931 Adesivo de frasco único PC 500 45,20
02 16510 Agulha hipodérmica tamanho 27 G PC 136 31,00
03 8527 Agulha hipodérmica tamanho 30 G PC 1660 21,70
06 24472 Iodofórmio em pó PC 50   5,10
13 29239 Ponta de Tungstênio p/ ponta reta formato de

pera
PC 10 49,12

14 29238 Ponta  de  Tungstênio  p/  ponta  reta  com
formato tronco cônica

PC 10 49,12

15 8895 Grampo  para  dique  de  borracha  tipo  Ivory,
número 211

PC 30   8,10

16 8892 Grampo  para  dique  de  borracha  tipo  Ivory,
número 208

PC 30   8,10

17 8909 Grampo  para  dique  de  borracha  tipo  Ivory
número 29

PC 50   8,10

18 8894 Grampo  para  dique  de  borracha  tipo  Ivory
número 210

PC 30   8,10

19 29240 Isolante PC 10   4,85

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12

(doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado o prazo

de validade da proposta apresentada na Concorrência em epígrafe.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida

e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 17 de novembro de 2.005.

GILBERTO LUIZ MORAES SELBER
Secretário Municipal de Saúde

J. C. COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO ODONTOLÓGICOS LTDA. - EPP
Representante Legal: Elias Luz Santana

R. G. n.° 19.981.470-3

CPF n.° 093.043.958-95

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

2